CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA AMÉRICA DA COLINA

ESTADO DO PARANÁ
CNPJ: 78.966.470/0001-00

                    Avenida Iguaçu, 171 - C.E.P 86.230.000 – Tel (43) 3553-1273 – email: camaranac@yahoo.com.br – Nova América da Colina – PR.

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, de Nova América da Colina/PR.

Sr. Sebastião Rogatti.

REQUERIMENTO Nº 007/2023

EMENTA: REQUER: CRIAÇÃO DO BOSQUE MUNICIPAL DA VILA RURAL CIPRIANO RODRIGUES
SANCHES.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

BRUNO ALVES DA SILVA

   Eu, Rosângela de Faria Siviero, Vereadora com assento nesta Casa de Leis, no
uso de suas   atribuições conferidas nos termos do Regimento Interno da Câmara de
Vereadores de Nova América da Colina, PR. Requeiro após ouvir o plenário, satisfeito as
formalidades regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Sebastião  Rogatti, Prefeito Municipal a
CRIAÇÃO DO BOSQUE MUNICIPAL DA VILA RURAL CIPRIANO RODRIGUES SANCHES  na
localidade do Lote nº 15 destinado ao município  de 7.778,00m² e na   Reserva Legal: área
localizada no Lote 12 de 37.478,oom², delimitada nos termos do art. 12, com a função de
assegurar o uso econômico de modo sustentável dos recursos naturais do imóvel rural, auxiliar
a conservação e a reabilitação dos processos ecológicos e promover a conservação da
biodiversidade , também para utilização do vileiro  e  outras comunidades como pesquisa,
lazer, turismo ambiental.

QUE SE DENOMINE: BOSQUE MUNICIPAL ANTÔNIO PEDROSO DE MORAES.

Sala das sessões 20 de março de 2023.

_________________________________

ROSANGELA DE FARIA SIVIERO

Vereadora